АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2014  № 35
с.Чумаково

О проведении мероприятий  по ликвидации угрозы возникновения  чрезвычайной ситуации  связанной с возможным подтоплением  на территории Чумаковского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в 2014 году

	На основании постановления главы Куйбышевского района «О введении на территории Куйбышевского района режима функционирования Повышенная готовность районного звена Куйбышевского района территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  № 595 от 29.04.2014 г и Решения комиссии по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Куйбышевского района № 9 от 30.04.12014 г «О проведении  комплекса мероприятий  по ликвидации угрозы возникновения  чрезвычайной ситуации  связанной с возможным подтоплением  части территории города Куйбышева и сел Чумаково, Ушково, Угурманка, Помельцево, Абрамово паводковыми водами реки Омь», в  целях  снижения риска возникновения  чрезвычайных ситуаций, связанных  с весенним половодьем и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты  населения, объектов жизнеобеспечения на территории  сельсовета
         	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 9.00  30.04.2014 г. ввести на территории Чумаковского сельсовета режим функционирования Повышенная готовность.
2. Утвердить состав  противопаводковой  комиссии и перечень сил и
     средств по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций
     во время паводка (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по организации  пропуска талых и
     паводковых  вод (приложение №2).
4. Утвердить  состав сил и средств, привлекаемых для выполнения
               противопаводковых мероприятий, проведения аварийно-
               восстановительных работ в период весеннего половодья в 2014 году.
               (приложение №3).
5. Утвердить схему оповещения и связи  на период противопаводковых
мероприятий (приложение №4).
6. Утвердить пункты временного размещения эвакуируемого
населения  при ЧС природного и техногенного характера (приложение №5).
7. Директору МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.  организовать контроль за проведением мероприятий  по защите источников питьевой воды от загрязнения  и ее качеством.
8. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
     Головач М.С.- специалиста 1 разряда администрации.

Глава Чумаковского сельсовета                                          В.В.Апонасенко

Приложение № 1
к постановлению
от 30.04.2014г. № 35

Состав противопаводковой комиссии

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Должность и место
работы
	Служебный телефон
	адрес и №
дом. тел.

	1
	Председатель комиссии-
Апонасенко  Владимир
Васильевич
	Глава Чумаковского сельсовета
	31-378
	с.Ушково,
ул.Озерная. 8-2
31-194

	2
	Зам. председателя комиссии -
Головач Мария Савельевна
	Специалист администрации
Чумаковского сельсовета

31-136
	с. Ушково,ул.
Набережная,13
31-494

	3
	Дащенко Алексей Игнатович
	Директор МУП «Чумаковское»
	31-299
	с.Чумаково,
ул.Ленина,50
31-200

	4
	Прозоров Евгений Иванович

	Директор ООО «Первое
мая»
	31-936
	с.Ушково,ул.
Покрышкина,16-1
31-207

	6
	Антипов Владимир Владимирович
	Управляющий ООО «Исида»
	-
	с.Ушково,ул.
Зеленая,6-2
31-411

	7
	Никитин Владимир  Карлович
	мастер ОАО «Сибирьтелеком»
	31-133
	с.Чумаково,
ул.Ленина,114
31-364

	8
	Чабанов Сергей
Владимирович

	мастер ООО «Стройдорсиб»
	31-189
	.Чумаково,
ул.Молодежная,
8-7, 31-511

	9
	Карасев Анатолий Александрович
	Ветврач Чумаковской ветлечебницы
	31-309
	Чумаково,
ул.Молодежная,
4-7,   31-20

	10
	Ефремкина Татьяна Георгиевна
	Заведующая  Чумаковской участковой больницы
	31-106
	Чумаково,
ул.Рабочая,20
31-176

	11
	Ворочева  Надежда Анатольевна
	наблюдатель гидрометеослужбы НСО
	-
	с.Чумаково,
ул.Ленина,92-1
31-280

  Приложение № 2
к постановлению
от 30.04.2014г. № 35

План
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка
	№№ п/п
	содержание мероприятия
	сроки исполнения
	отв. исполнители

1
	Определение состава сил и средств, привлекаемых на ликвидацию ЧС при паводке
	до
01.05.2014 г.
	председатель противопаводковой комиссии Апонасенко В.В.

	2
	Очистка водопропускных труб на внутрипоселенческих дорогах
	до 01.05.2014г.
	Мастер МУП «Чумаковское»
Кириллов А.Ф.

	3
	Разработка и утверждение плана  по предупреждению  и ликвидации  затопления паводковыми водами с представлением списков состава комиссий

до
 01.05.2014г
	Специалист
администрация Чумаковского сельсовета
Головач М.С.

	4
	 Подготовка техники, предназначенной для работы в условиях паводка
	до 01.05.2014г.
	Директор МУП «Чумаковская» Дащенко А.И.

	5
	Создать аварийную бригаду  для ведения аварийно-восстановительных работ и выполнения мероприятий  по предупреждению затопления сельских объектов и населения
	до
 01.05.2014г
	Директор МУП «Чумаковская» Дащенко А.И.

	6
	Контроль за состоянием телефонной связи, автомобильного сообщения, электроснабжения и наличием запасов продовольственных товаров и товаров первой необходимости  в торговой сети и медикаментов в учреждениях здравоохранения  и аптечной сети
	постоянно
	председатель противопаводковой комиссии
Апонасенко В.В.,
зам. председателя комиссии
Головач М.С.

	7
	Организация оповещения населения
	в случае возникновения ЧС
	председатель противопаводковой комиссии Апонасенко В.В.

	9
	Информирование населения о порядке  эвакуации при возникновении ЧС
	в случае возникновения ЧС
	председатель противопаводковой комиссии Апонасенко В.В.

	10
	Принятие мер по предотвращению возможности попадания талых и паводковых вод в систему водоснабжения населения
	до 01.05.2014г.
	Директор МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.

	11
	Приведение в рабочее состояние шлюза-регулятора  и осушительного канала в с. Ушково
	до 01.05.2014г.
	Мастер МУП «Чумаковское»
Кириллов А.Ф.

	12
	Контроль за состоянием дороги Ушково-Угурманка, выполняющей роль дамбы во время паводка
	в течение паводкового периода
	Мастер ООО «Стройдорсиб» Чабанов С.В., Мастер МУП «Чумаковское»
Кириллов А.Ф.

	13
	Запрещение движения моторных лодок по реке Омь
	в течение паводкового периода
	    Осипов С.А.

	14
	До предельного подъема воды в реке Омь осуществлять  сброс талых вод  из оз.Черняга, Угурманское
	с началом поступления вод
	Мастер МУП «Чумаковское»
Кириллов А.Ф

	15
	Ежедневно представлять информацию в Администрацию сельсовета  сведения о гидрологической обстановке
	в течение паводкового периода
	Наблюдатель гидрометеослужбы
Ворочева Н.А.

Приложение № 3
к постановлению
от 30.04.2014г. № 35

Состав
сил и средств Чумаковского сельсовета, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий,  проведения спасательных и аварийно –восстановительных работ в период весеннего половодья в 2014 году

	№
п/п
	Наименование предприятия
	Ф.,И.,О руководителя,
	рабочий телефон
	состав сил и средств (техника)

	экскаватор
	бульдозер
ДТ-75
	автогрейдер
	АС
машина
	мотопомпа
	К-700
	МТЗ с плугом

	1
	ООО «Стройдорсиб»
	Чабанов С.В.
	31-189

	1
	1

	1

	2.
	МУП «Чумаковское»
	Дащенко А.И.
	31-299
	1
	1

	2
	1

	1

	3.
	ООО «Исида»
	Антипов В.В.
	31-411

	1

	4.
	ООО «Первое мая»
	Прозоров Е.И.
	31-936

	1

	2

	5.
	Чумаковский участок «Куйбышевский лесхоз»
	Костюков В.Н.
	31-158

	2

Приложение № 5
к постановлению
от 30.04.2014г. № 35

Пункты временного размещения  эвакуируемого населения Чумаковского сельсовета  при ЧС природного и техногенного характера

	База развертывания ПВР

Вместимость,
чел.
	тип
здания
	отопление
	водоснабжение
	туалеты
	наличие резервн.
источника энерго
обесп
	Место приготов пищи
	Вместимость мест для приема пищи (за 1 смену)
	мед.
пункт
	кол-во привлекаемый автотранспорт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	с. Чумаково

	Чумаковский КДЦ
	300
	1 этаж кирпич
	центральное
	холодная
	теплые
	-
	МОУ Чумаковская СОШ
	50
	Чумаковская участковая больница
	1

	с.Ушково

	Чумаковский КДЦ
	300
	1 этаж кирпич
	центральное
	холодная
	 теплые
	-
	МОУ Чумаковская СОШ
	50
	Чумаковская участковая больница
	1

СХЕМА
ОПОВЕЩЕНИЯ И СВЯЗИ НА ПЕРИОД ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 (
Лесхоз
Костюков
 В.Н.
31-158
Участковая больница
Ефремкина
 Т.Г. 31-137
Чумаковская
 ветлечебница
Карасев А.А
. 31-309
ПЧ 81 ОФПС
Шинкаренко
 В.Г. 31-252
ЗАО РЭС
Яковлев Н.В.
31-208
Средняя школа
Килина
 Н.А.
31-155
ООО «Первое мая»
Прозоров
 Е.И.
31-936
Противопаводковая
 комиссия
31-378, 31-299
Глава
Куйбышевского
района

Функ
 В.А.
50-983
ЕДДС
Куйбышевского района
22-224
Спецшкола
Даньшин В.В.
31-246
ООО «
Дорстройсиб
» Чабанов
 С.В. С.В. 31-140
Психоневралогическое
 отделение
Кочергин А.Н.
31-374
Участок связи ЛЦ-2 Никитин В.Н. 31-133
ОП милиции
Осипов С.А.
31-102
Председатель
противопаводковой
 комиссии Глава Чумаковского сельсовета
Апонасенко В.В. 31-378
МУП
«Чумаковское
»
Дащенко
 А.И.

31-299
Наблюдатель
гидрометеослужбы

Ворочева
 Н.А., 31-280
)